
UCHWAŁA NR XLII/350/2021 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowych nazw "Dół", "Górka", "Pod Lasem" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zmianami) i art. 8 ust. 1, 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 
2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1443) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowych nazw „Dół”, „Górka”, „Pod Lasem”. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45B8ADA4-D2E2-4182-9D69-F0AFC934DC05. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/350/2021 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Wniosek o zniesienie urzędowych nazw „Dół”, „Górka”, „Pod Lasem” 

do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego 

 Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29            sierpnia 
2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych ( Dz. U.                       z 2019 r. 
poz. 1443 ), zwraca się o zniesienie urzędowych nazw „Dół”, „Górka”, „Pod Lasem”. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, urzędowe nazwy 
są ustalane, zmieniane lub znoszone na wniosek rady gminy, na której obszarze są położone. Rada Gminy 
przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego 
wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, jako właściwego 
w sprawach geodezji. 

Pismem z dnia 26 maja 2021 r. znak: DAP-WSUST.7111-2-12/2021 Sekretarz Stanu                
w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, zwrócił się z prośbą o podjęcie działań 
zmierzających do uregulowania formalnego statusu miejscowości, w sytuacji, w której brak jest możliwości 
ustalenia lokalizacji przestrzennej. Wynika to z faktu, że w przypadku miejscowości, które zostały 
wymienione, brak jest możliwości ustalenia ich lokalizacji, która stanowi istotny element prowadzonego 
przez Głównego Geodetę Kraju Państwowego Rejestru Nazw Geograficznych. 

Pismem z dnia 01.07.2021 r. znak KN-PRNG.630.124.2021 Główny Geodeta Kraju poinformował 
Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej, że pomimo podjętych działań na przestrzeni ostatnich lat przez 
Głównego Geodetę Kraju, ministra ds. administracji publicznej oraz samorządu, nadal nie udało się ustalić 
lokalizacji przestrzennej urzędowych nazw z obszaru miasta Skarżyska-Kamiennej ujętych w „Urzędowym 
wykazie nazw miejscowości i ich części" (Dz. U. 2019,                    poz. 2360) oraz rejestrze TERYT, 
a jednocześnie nazwy te nie zostały zniesione. 

Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem na terenie Gminy Skarżysko – Kamienna 
dokonano analizy nazewnictwa biorąc pod uwagę materiały znajdujące się w Urzędzie Miasta Skarżyska – 
Kamiennej. 

Gmina Skarżysko – Kamienna nie posiada informacji o lokalizacji przedmiotowych nazw. 

Przeprowadzono konsultacji z mieszkańcami miasta Skarżysko - Kamienna, z których wynika, że nigdy 
nie spotkano się z nazwami: „Dół”, „Górka”, „Pod Lasem”. 

Starosta Skarżyski pismem z dnia 09.07.2021 r. znak GG-III.6620.1.110.2021 pozytywnie zaopiniował 
propozycję podjęcia działań zmierzających do zniesienia przedmiotowych nazw. 

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych należy podnieść, iż zniesienie powyższych nazw nie pociągnie za sobą żadnych 
kosztów. 

 Wobec powyższego, mając na uwadze uporządkowanie nazw położonych na terenie Miasta Skarżyska 
– Kamiennej, Rada Gminy wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zniesienie nazw „Dół”, „Górka”, 
„Pod Lasem”. 

Załączniki: 

1. Uchwała XLII/350/2021 z dnia 30.11.2021r Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowych nazw „Dół", „Górka", „Pod Lasem”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45B8ADA4-D2E2-4182-9D69-F0AFC934DC05. Podpisany Strona 1



2. Pozytywna opinia Starosty Skarżyskiego z dnia 09.07.2021 r. znak GG-III.6620.1.110.2021.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45B8ADA4-D2E2-4182-9D69-F0AFC934DC05. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na 
której obszarze jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny.  

Pismem z dnia 26 maja 2021 r. znak: DAP-WSUST.7111-2-12/2021 Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, zwrócił się z prośbą o podjęcie działań zmierzających do 
uregulowania formalnego statusu miejscowości, w sytuacji, w której brak jest możliwości ustalenia 
lokalizacji przestrzennej. Wynika to z faktu, że w przypadku miejscowości, które zostały wymienione, 
brak jest możliwości ustalenia ich lokalizacji, która stanowi istotny element prowadzonego przez 
Głównego Geodetę Kraju Państwowego Rejestru Nazw Geograficznych.   

Pismem z dnia 01.07.2021 r. znak KN-PRNG.630.124.2021 Główny Geodeta Kraju poinformował 
Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej, że pomimo podjętych działań na przestrzeni ostatnich lat przez 
Głównego Geodetę Kraju, ministra ds. administracji publicznej oraz samorządu, nadal nie udało się 
ustalić lokalizacji przestrzennej urzędowych nazw z obszaru miasta Skarżyska-Kamiennej ujętych 
w „Urzędowym wykazie nazw miejscowości i ich części” (Dz. U. 2019, poz. 2360) oraz rejestrze 
TERYT, a jednocześnie nazwy te nie zostały znalezione.  

Prowadzono konsultacje z mieszkańcami miasta Skarżysko-Kamienna, z których wynika, że nigdy 
nie spotkano się z nazwami: „Dół”, „Górka”, „Pod Lasem”.  

Starosta Skarżyski pismem z dnia 09.07.2021 r. znak GG-III.6620.1.110.2021 pozytywnie zaopiniował 
propozycję podjęcia działań zmierzających do zniesienia przedmiotowych nazw.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45B8ADA4-D2E2-4182-9D69-F0AFC934DC05. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2


	Uzasadnienie

